ابواب التقصیر: باب یؤخر الظہر الی العصر: حدیث ۱۱۲: ص ۱۷۸۔

۱۵۔ شرح معانی الآثار للطحاوی: ص ۱۱۳۶۔ ۱۶۔ التہام (۴): ۱۰۳۔ ۱۷۔ شرح معانی الآثار: ص ۱۱۳۶۔

۱۸۔ نفس المصدر۔ ۱۹۔ نفس المصدر۔

۲۰۔ امام مالکؒ، بن انسؓ الاصبہانی: الموطا: شرکتہ مکتبہ و مطبعہ مصطفیٰ الثانیؒ الحنفی واولادہ بمصر: ۱۳۷۰ھ/۱۹۵۱ء: ص ۲۰۶، ۲۰۷۔

۲۱۔ ابن عبدالبر: الاستدکار: ص ۱۵۶۔ ۲۲۔ امام مالکؒ: الموطا: ص ۲۰۶، ۲۰۷۔

۲۳۔ الرزقانی، محمد بن عبدالباقی بن یوسف: شرح الزرقانی: المکتبہ التجاریہ الکبریٰ، مطبعہ الاستقلیہ بالقاہرہ: ۱۳۷۹ھ، ۱۹۵۹ء: ص

۱۹۲۶۔ ۲۴۔ ابن عبدالبر: التہمید: مکتبہ تجازیہ مصطفیٰ احمد الباز، مکتبہ مکرمہ: ۱۳۷۸ھ/۱۹۶۷ء: ص ۱۹۶/۱۲۔

۲۵۔ ا۔ شرح معانی الآثار للطحاوی: ص ۱۱۳۶۔ ii۔ ابن عبدالبر: الاستدکار: ص ۱۸۶۔

۲۶۔ شرح معانی الآثار: ص ۱۱۳۶۔ ۲۷۔ نفس المصدر: ص ۱۱۳، ۱۱۳۱۔

۲۸۔ مولانا محمد یوسف: امانی الاحبار: ص ۳۳۰/۲: کما ذکر الحافظ ابن کثیر الدمشقی فی تاریخہ۔

۲۹۔ نفس المصدر: نیز کمانی الموابہ۔ ۳۰۔ القف (۶۱): ۲۔ ۳۱۔ ابن عبدالبر: الاستدکار: ص ۱۸۶۔

۳۲۔ شرح معانی الآثار: ص ۱۱۳۶۔ ۳۳۔ نفس المصدر۔ ۳۴۔ نفس المصدر۔

۳۵۔ الزلیعی، جمال الدین، ابو محمد عبداللہ بن یوسف الحنفی: نصب الریة: ص ۱۹۳، ۱۹۴: دار اشراکت الاسلامیہ،

لاہور: ۱۳۵۷ھ/۱۹۳۸ء۔

۳۶۔ نفس المصدر: ص ۱۹۴/۲: امام مسلم: صحیح مسلم: کتاب صلاة المسافرین و قصرها: بساب جواز الجمع بین

الصلاہین: حدیث ۱۶۳۳: ص ۲۸۷۔

۳۷۔ شاہ ولی اللہ، احمد بن عبدالرحیم الدہلوی: سوی (مع مصفیٰ): محمد علی کارخانہ کتب، خان محل کراچی، بس: ص ۱۳۸/۱۔

۳۸۔ نفس المصدر۔ ۳۹۔ ابن عبدالبر: الاستدکار: ص ۳۳، ۳۲۶۔